
Společný prováděcí řád 

podle Ženevského (1999) a Haagského (1960) aktu 

Haagské dohody 

 

(v platnosti od 1. února 2021) 

 

(Pracovní překlad) 

 

 

 

 

[…] 

 

HLAVA 1 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

 

[…] 

 

Pravidlo 3 

Zastupování před Mezinárodním úřadem 

[…] 

 

(2) [Jmenování zástupce] (a) Jmenování zástupce může být provedeno v mezinárodní 

přihlášce. Uvedení zástupce v mezinárodní přihlášce při podání představuje jmenování tohoto 

zástupce přihlašovatelem. 

(b) Jmenování zástupce může být též provedeno v samostatném sdělení, které se 

vztahuje k jedné či více určeným mezinárodním přihláškám nebo mezinárodním zápisům 

stejného přihlašovatele nebo majitele. Uvedené sdělení přihlašovatel nebo majitel podepíše. 

(c) Sdělení, kterým se zástupce jmenuje, obsahuje jméno a adresu zástupce, uvedenou 

v souladu s Administrativními pokyny, a jeho e-mailovou adresu. Pokud Mezinárodní úřad 

nepovažuje jmenování zástupce za řádné, oznámí to to přihlašovateli nebo majiteli a 

domnělému zástupci. 

 

(3) [Záznam a oznámení o jmenování zástupce; Účinné datum jmenování] (a) Pokud 

Mezinárodní úřad zjistí, že jmenování zástupce vyhovuje platným požadavkům, zaznamená 

do mezinárodního rejstříku skutečnost, že přihlašovatel nebo majitel má zástupce, a stejně tak 

jméno, adresu a e-mailovou adresu zástupce. V takovém případě je účinným datem jmenování 

datum, kdy Mezinárodní úřad obdržel mezinárodní přihlášku nebo samostatné sdělení, ve 

kterém je zástupce jmenován. 

 

[…] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[…] 

 

HLAVA 2 

MEZINÁRODNÍ PŘIHLÁŠKY A MEZINÁRODNÍ ZÁPISY 

 

Pravidlo 7 

Požadavky týkající se mezinárodní přihlášky 

[…] 

 

(3) [Povinný obsah mezinárodní přihlášky] Mezinárodní přihláška obsahuje nebo uvádí 

(i) jméno přihlašovatele, uvedené v souladu s Administrativními pokyny;  

(ii) adresu přihlašovatele, uvedenou v souladu s Administrativními pokyny, a jeho  

e-mailovou adresu; 

 

[…] 

 

(5) [Volitelný obsah mezinárodní přihlášky]  

 

[…] 

 

(b)   Pokud má přihlašovatel zástupce, v mezinárodní přihlášce se uvede jméno a 

adresa zástupce v souladu s Administrativními pokyny a jeho e-mailová adresa. 

 

[…] 

 

 

 

KAPITOLA 4 

ZMĚNY A OPRAVY 

 

Pravidlo 21 

Záznam změny 

 

[…] 

 

(2) [Obsah žádosti] Žádost o záznam změny obsahuje nebo uvádí, kromě požadované změny,  

(i) číslo příslušného mezinárodního zápisu,  

(ii) jméno majitele, pokud se změna netýká jména nebo adresy zástupce,  

(iii) v případě změny vlastnictví mezinárodního zápisu jméno a adresu nového 

majitele mezinárodního zápisu, uvedenou v souladu s Administrativními pokyny, a 

jeho e-mailovou adresu, 

 

[…] 

 


